
Forslag til handlingsplan 2013 

Handlingsplanen er en slags kontrakt mellem 

bestyrelsen og medlemmerne, som både en ny 

bestyrelse, og også medlemmerne skal arbejde for 

at gennemføre, indtil en ny handlingsplan 

vedtages.  

Fra brugerundersøgelsen i 2010 ved vi, at 76 % af 

Focus´ medlemmer ønsker klubaktiviteterne øget, og 

at medlemmerne prioriterer læring højest af alt.  

For at imødekomme ønskerne er det stadig klubbens 

mål, at klubaftenerne bruges til at hente inspiration.  

Inspirationen på klubaftenerne får vi både fra vores 

egne medlemmer og fra oplægsholdere udefra.  

En særlig inspirerende klubaften, eller ideer der opstår 

i klubben skal derfor gerne opfølges af en temadag 

eller en arbejdsgruppe, der går videre med ideerne.  

Det er medlemmerne selv der skal være aktive og tage 

initiativet.  

Visionen er mange specialgrupper, der arbejder med 

forskellige emner som f.eks.: Studieoptagelser, 

sammensatte billeder, opstillede billeder, monokrome 

billeder, naturfotografering, billedbehandling, 

udenlandske konkurrencer o.s.v.  

 

Grupperne er selvstyrende og principielt tilgængelige 

for alle medlemmer, men det har vist sig svært at 

arbejde i store grupper. Grupper må derfor meget 

gerne stille høje krav til engagement, og kan om 

nødvendigt begrænse antallet af medlemmer. 

Elementær undervisning finder dog normalt ikke sted i 

grupperne, men på særlige undervisningsdage, eller 

helt uden for klubbens regi. 

Der er stadig mange områder hvor medlemmerne 

kunne deltage aktivt i specialgrupper. Så flere 

specialgrupper er også et mål for 2013.  

 

En af klubbens store aktiver er, at den har egnede 

lokaler og apparatur, der frit kan stilles til rådighed.  

Der er behov for udvidelse og renovering af 

klublokalerne, men der er ikke kommunale midler til at 

foretage det og bygningens fremtid er usikker.  

Det er derfor klubbens politik i stedet at arbejde for 

en udflytning af klubben til bedre lokaler, f.eks. på 

Nordre Skole.. 

Den store medlemsinteresse for udstillingen i 

Kulturspinderiet, Kunstnerhuset og på 



virksomheder indikerer, at vi skal gøre mere ud af 

lokale udstillinger.  

Også her gærder det at udstillinger skal være åbne 

for alle medlemmer, men der må gerne stilles krav 

og foretages en objektiv udvælgelse af billeder til 

en udstilling. 

 

PR i Midtjyllands Avis skal bringes i system så 

muligheden for at få pressemeddelelser med 

billeder udnyttes fuldt ud. Vi har ikke haft tid så 

målet gentages i 2013. 

Vi har fået en helt ny hjemmeside i 2012. , men det er 

stadig et mål at  

- oplæg i klubben konsekvent opfølges af en 

omtale på hjemmesiden. Skrevet af 

oplægsholderen selv eller af en tilhører.  

Andre mål er: 

– flere artikler om fotografiske emner  

-  salg af passepartouts på hjemmesiden 

 

Bestyrelsen skal være aktive på hjemmesiden. Men 

den kan ikke levere hele indholdet. Medlemmer kan 

yder forskellige konkrete bidrag i form af enkelte 

indlæg og at nogle medlemmer deltager i en 

hjemmesidegruppe der overordnet skal sørge for 

indholdet af hjemmesiden, komme med ideer, 

opfordringer og hjælpe hvis der er tekniske 

vanskeligheder.  

Bestyrelsen skal fungere effektivt, være synlig, lydhør 

og kvalitetsbevidst. Klubprogrammet skal være i 

overensstemmelse med klubmedlemmernes 

interesseområder.  

Målet er, at alle interesseområder er oppe på et 

klubmøde mindst en gang om året, i form af et 

foredrag en instruktion/inspiration, eller måske en 

udflugt.  

 

Det er bestyrelsens hovedopgave at koordinere 

arbejdet. Det kan den kun, hvis den selv er 

engageret og der er engagerede medlemmer på 

alle tillidsposter - og det er et led i denne aftale 

mellem bestyrelsen og medlemmerne, at man 

stiller sig til rådighed hvis man kan, og når man 

bliver bedt om at stille op til arbejdsgrupper og 

udvalg. 


